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Plánované investice pro rok 2025
V rámci přípravy rozpočtu a jeho schválení na posledním 
veřejném  zasedání  v  loňském  roce  byly  představeny 
plánované investiční akce v obci na rok 2025 s výhledem 
i do dalších dvou let.
Největší část rozpočtu letos ukrojí přístavba a stavební 

úpravy  v  základní  škole,  jejichž  realizace  byla  kvůli 
prodlevě  přeložky  ČEZu  přesunuta  do  letošního  roku. 
Aktuálně  se  dolaďují  detaily  výběrového  řízení  na 
zhotovitele, přičemž se stavebními pracemi by se mělo začít 
ještě před koncem školního roku. Akce bude realizována 
s významným finančním přispěním Středočeského kraje.
Rozpočet  rovněž  počítá  s  prostředky  na  rekonstrukci 

místní  komunikace Nad Hřištěm. Vzhledem k průtahům 
souvisejícím se změnou stavebního zákona si však nejsme 
jisti,  zda  se  akci  podaří  v  letošním  roce  realizovat,  a  je 
možné, že dojde k jejímu posunutí na příští rok.
Další  významnou  investicí  je  pořízení  fotovoltaických 

elektráren  na  budovy  základní  a  mateřské  školy  a  na 
Dělnický dům. Plánována je  také úprava vnějšího areálu 
mateřské školy a investice do dalších prací ve zdravotním 
středisku. Obec se rovněž zaměří na rozšíření kamerového 
systému a zahájení realizace hlásného varovného systému.
Mezi  další  nezbytné  akce,  které  nebyly  původně 

rozpočtovány,  ale  je  nutné  je  bezodkladně  realizovat, 
patří odvodnění louky za hřištěm. Dále bude vybudována 
dočasná zastávka a připraven projekt pro budoucí trvalou 
zastávku  Doksy  rozcestí,  která  byla  na  konci  minulého 
roku zrušena dopravcem z důvodu bezpečnosti.
Věříme,  že  všechny  tyto  kroky  přispějí  ke  zlepšení 

kvality  života  v  naší  obci.  Pokud  máte  jakékoli  další 
podněty,  jak  naši  vesnici  posouvat  kupředu,  neváhejte 
a přijďte se o ně podělit.

Lenka Husariková

Nová digitální úřední deska a modernizace 
informačního systému obce
V  únoru  byla  v  naší  obci  instalována  moderní  digitální 
úřední  deska,  která  občanům  umožňuje  snadný  přístup 
k  aktuálním  informacím  a  dokumentům  v  přehledné 
elektronické podobě. Moc nás těší prvotní reakce a jsme 
rádi, že jste tuto novinku nejen vřele přijali, ale hlavně že 
ji hojně využíváte.
Digitální  úřední  deska  nahrazuje  tradiční  vývěsku 

a umožňuje rychlejší aktualizaci důležitých sdělení. Pojme 
také  neomezené množství  dokumentů  a  je  dobře  čitelná 
za každého počasí a v kteroukoli denní dobu.  Občané tak 
mohou  jednoduše  a  pohodlně  získat  přehled  o  úředních 
rozhodnutích,  veřejných  vyhláškách  či  plánovaných 
událostech.

V návaznosti na tuto novinku bude následovat spuštění 
nového obecního webu a mobilní aplikace, které nabídnou 
ještě efektivnější způsob informování o dění v obci. Tato 
modernizace  umožní  rychlejší  a  pohodlnější  přístup 
k  informacím,  včetně  upozornění  na  důležité  události, 
aktuality či změny v dopravě, službách apod.

Lenka Husariková

Trvalý pobyt v obci – více než formalita
Řečeno slovy klasika, rozmohl se nám tady takový nešvar. 
V  souvislosti  s  vybíráním místních poplatků na  počátku 
roku se ukázalo, že řada těch, kdo v Žehrovicích dlouhá léta 
bydlí, je k trvalému pobytu hlášena v jiné obci. Je pravdou, 
že trvalý pobyt podle současné právní úpravy je víceméně 
evidenční údaj a nemusí nutně vypovídat o tom, kde kdo 
žije.  Ale  na  druhou  stranu,  není  to  tak  úplně  formalita. 
Současná  veřejná  ekonomika  v  České  republice  je  totiž 
nastavená  tak,  že  fungování  každé  obce  je  z  podstatné, 
ne-li  rozhodující  části  zajišťováno  přerozdělením  části 
daní, které ta či ona osoba odvede. Ti, kdo bydlí jinde, než 
jsou přihlášeni, pak samozřejmě mohou využívat v místě 
svého bydliště všech služeb, které daná obec nabízí, avšak 



obec sama z nich má nevalný užitek. Do  jisté míry  jsou 
také vytrženi z komunitního života, již proto, že tam, kde 
skutečně  bydlí,  nemohou  vykonávat  své  volební  právo. 
I když  tedy nemáme žádné účinné právní nástroje,  jimiž 
bychom  mohli  bojovat  o  nápravu,  apelujeme  tímto  na 
všechny Žehrováky, kteří si z jakéhokoliv důvodu udržují 
trvalý  pobyt  mimo  naši  krásnou  obec,  aby  popustili 
uzdu  svému  patriotismu  a  pomohli  své  obci  tím,  že  se 
s  ní  viditelně  identifikují  i  svým  formálním  přihlášením 
k pobytu. Předem moc děkujeme!  

Marek Starý

Dětský karneval 2025
Tak jako každý rok, i letos jsme zahájili pásmo kulturních 
akcí  veselým  dětským  karnevalem  plným  barevných 
masek a radosti.
Taneční  centrum  Moon  svým  pestrým  programem 

dokonale  zabavilo  všechny  děti,  které  si  odpoledne 

náramně užily. Nechybělo oblíbené malování na obličej, 
kreativní  dílničky,  soutěže  a  jako  novinka  letos  přibylo 
dětské tetování a tvorba veselých účesů.
Pro  nás  pořadatele  není  větší  odměnou  než  sál 

naplněný téměř k prasknutí, plný smíchu a skvělé nálady. 
Děkujeme  všem,  kteří  se  zúčastnili  a  pomohli  vytvořit 
nezapomenutelnou atmosféru!

Lenka Husariková

Ze života mateřské školy

První  týden  roku  2025  začal  v mateřské  školy  na  plné 
obrátky  a  děti  se  dostavily  v  hojném  počtu,  plné  síly 
a  zdravé.  To  nás  velmi  potěšilo.  Bohužel  již  další 
týden  se  projevila  velká  nemocnost  a  počet  dětí  na  tři 
týdny  rapidně  klesl.  V  měsíci  lednu  jsme  pracovali 
s integrovaným blokem Sněhová vločka vypráví, kde se 
děti seznámily se zimním obdobím, s pomocí zvířátkům 
v tomto období, s krmením ptáčků, zimními sporty. Pro 

činnosti byly využity různé formy a metody. Samozřejmě 
se  hodně  cvičilo,  zpívalo,  kreslilo.  Měsíc  únor  nám 
přinesl  další  kouzelné  téma  a  to  byly  Pohádky.  Děti 
poznávaly  pohádky  klasické,  kreslené,  hrané, moderní, 
večerníčkové,  písničky  z  pohádek.  Nejvíce  prostoru 
bylo však věnováno klasice, kde dobro vítězí nad zlem 
a pohádky jsou i poučné, pěkně se dramatizují a děti se 
aktivně zapojí jako herci a procvičují jazykové dovednosti 
a  překonávají  ostych.  Soustředění  děti  trénují  při  čtení 
pohádek  paní  učitelkami. Také  nás  navštívila  divadelní 
společnost Šapito s pohádkou Brémští cirkusanti a další 
představení byla Pohádková šou  s kouzly a akrobatickými 
prvky. Dětem se zábava moc líbila a odměnou byl velký 
potlesk. Na karneval  ve  školce děti  dorazily v  různých 
maskách a prožily den plný zábavy, her a soutěží. Měsíc 
březen nám pomalu začne přinášet jarní období a s ním 
téma  Příroda  se  probouzí.  Těšíme  se  na  snad  již  lepší 
počasí a s ním spojené aktivity venku.

Alena Vorbachová

SK Kamenné Žehrovice
Fotbalová sezóna 2024/25 je v rámci amatérských soutěží 
ve své polovině. Před jarní částí probíhá sportovní příprava, 
pro  kterou  mužstva  tradičně  využívají  hřiště  s  umělým 
povrchem, mladší ročníky také haly. Zároveň je nutné pro 
druhou polovinu sezóny připravit i hlavní hřiště, které bylo 
během zimní přestávky poničeno stádem divočáků.
Zrekapitulujme,  že  do  mistrovských  soutěží  jsme 

přihlásili  jedno  mužstvo  dospělých  a  bohaté  zastoupení 
máme  díky  Sportovní  akademii  hned  trojicí  mužstev 
v  mládežnických  kategoriích  –  mladší  přípravkou  U8, 
starší přípravkou U10 a mladšími žáky U12.
„A“ tým dospělých dosáhl v podzimní části v tabulce III. 

třídy,  skupiny A na 9. místo  se  ziskem 18 bodů. Mladší 
žáci  U12  jsou  v  tabulce  okresního  přeboru,  skupiny 
A  průběžně  o  jednu  pozici  níže.  Tabulky  výsledků 
přípravek  se  nezveřejňují,  zároveň  pro  jarní  část  sezony 
dochází  k  novému  rozlosování  do  skupin  tak,  aby  se 
v těchto skupinách potkávali podobně silní soupeři a jejich 
vzájemné zápasy přinášeli pokud možno vyrovnanou hru 
s maximálním přínosem pro všechny hráče. 
Rozpis  mistrovských  utkání  „A“  týmu  v  jarní  části 

sezony je připojen. Všechny termíny jsou pak dostupné na 
webovém portálu FAČR www.fotbal.cz.
Na  sklonku  loňského  roku  nás  bohužel  zastihla 

velmi  smutná  zpráva.  Navždy  nás  opustil  náš  kamarád 



a správce fotbalového hřiště, pan Jaroslav Šplíchal. Spolu 
s manželkou Petrou řadu roků pečovali o místní sportovní 
areál,  zajišťovali  týmům  nezbytný  servis  a  za  každých 
okolností  přinášeli  svým  vřelým  přístupem  pozitivní 
náladu. Petro a Jardo, děkujeme vám za všechno!

Pavel Stehlík

Modelářské žebříčky za rok 2024
Náš  klub  se  pravidelně  účastní  soutěží  v  rámci  Svazu 
modelářů.  Některé  soutěže  pořádáme  sami,  na  některé, 
které  pořádají  jiné  kluby,  jezdíme.  Naše  výkony  se  pak 
zapisují do žebříčků. Máme tak srovnání o naší výkonnosti. 
Kromě  toho,  pořadí  v  žebříčku  v  některých  kategoriích 
určují, kdo bude členem reprezentace.
Musím  říci,  že  počet  klubů    modelářů,  které  jsou 

v  žebříčcích  uvedeny,  klesají.  Je  to  vidět  především 
u mládeže.  Speciálně  juniorské  kategorie  jsou  obsazeny 
bídně. Je to dané tím, že do kroužku děti chodí jen v rámci 
základní školy. Jakmile se přesunou na střední školy, jejich 
nadšení pro lepení modelů skončí.
Házedla
Začneme házedly. V mladších žácích jsme měli tři žáčky. 
Max Vydra z nich byl nejlepší a celkově obsadil 14. místo. 
Denis Fichtner létal loni poprvé a byl celkově 19. A ještě 
nám za mladší žáky odlétl tři soutěže Lukáš Dokoupil, ten 
skončil  25.  Ještě  je  nutné  podotknout,  že Max Vydra  je 
jeden z nejmladších účastníků.
Ve starších žácích je Štěpán Bačina na 5. místě. Matyáš 

Prchal  je 13.   Štěpán dlouhodobě prokazuje, že  je dobrý 
házedlář. Očekávám, že se to bude ještě lepšit. U Matyáše 
očekávám v letošním roce také zlepšení.
V juniorské kategorii je Jirka Hloušek junior na prvním 

místě.  Dlouhodobě  vykazuje  dobré  výsledky.  Uvidíme, 
jak to bude vypadat letos.
V seniorech jsem na tom nejlépe já (Jiří Hloušek senior). 

Obsadil jsem 21. místo. Moc už se asi nezlepším, ale důležité 
je, že se KŽ objevuje v žebříčcích a všichni o nás vědí. Na 
26. místě  je Kamil Vydra. Loni  se mu příliš nedařilo,  ale 
Kamil je bojovník. Letos se více soustředí na pylonářskou 
kategorii. Poslední, kdo nalétal tři výkony byl Pavel Bačina. 
Loni začal opět létat házedla pro potěšení. Obsadil 37. místo.
A3
V Átrojkách nám závodil jeden starší žák Matyáš Prchal. 
Odlétal  tři  závody  a  je  po  dlouhé  době  jako  jediný 
zástupce KŽ  v  žebříčku. V  kategorii  starších  žáků  je  7. 
Sbírá zkušenosti.



ŽEHROVÁK
Program v Kapličce Jména Panny Marie v první 

polovině roku
Březen
14. 3. (pátek) 19.00: Recitál písničkářky Jany Rychterové 
a básníka Františka Novotného
Duben
4. 4. (pátek) 19.00: Jan Burian vypráví o Islandu
Květen
17. 5. (sobota) 10.00: Slavnost anděla Zvěstovatele
Červen 
13. 6. (pátek) 19.00: Koncert uskupení Bardolino 

F1N
Halová  házedla  jsou  poslední  pravidelně  objížděnou 
kategorií  závodů.  V  kategorii  žáci,  zde  se  míchají  jak 
starší, tak mladší žáci dohromady, obsadil Štěpán Bačina 
6. místo. Skvělé.
V  Juniorech  je  na  prvním místě  Jirka Hloušek  junior. 

I když nebyly výkony úplně optimální, stačilo to na špičku 
v této kategorii.
V seniorech jsem já (Jiří Hloušek senior) na 10. místě. 

Standardně se pohybuji v první desítce. Letošní sezóna 
bude  hodně  o  experimentech,  takže  počítám  s  tím,  že 
se  do  první  desítky  letos  nedostanu.  Pavel  Bačina  si 
vylétal  22.  příčku. Třetí  do  party  je Antonín Mejtský, 
je celkově 25.
F1E
Poslední  volnou  disciplínou,  kde  jsme  v  žebříčku,  jsou 
magnety.  Ty  létá  Michal  Doležal.  Byl  za  rok  2024  na 
devátém místě. Kromě toho se Michal stal i trenérem této 
kategorie. Gratulujeme!
F3E
Pojďme  na  pylonářské  disciplíny.  Kamil  Vydra  je  třetí 
v  kategorii  F3E.  Je  to  skvělé  zlepšení.  Současně  loni 
obhájil vítězství ve Světovém poháru a dostal se opět do 
reprezentace. Letos se především připravuje na Mistrovství 
světa,  které  bude  v Německu,  kousek  od  našich  hranic. 
Přípravy již zahájil .
RC kategorie – F3L
V kategorii žáků a juniorů je Štěpán Bačina na 4. místě. 
Maruška  Bačinová  je  7. Myslím  si,  že  to  nejsou  vůbec 
špatné výsledky.
V seniorech je na 7. místě Radek Bačina. Radek studuje, 

a tak není tolik času na létání. Přesto zalétal velmi dobré 
výkony. Pavel Bačina je 18. a Gejza Mate hned za ním na 
místě 19. Pavel létal již předloni, ale v roce minulém již 
létal pravidelně. 
RC kategorie – F5L
V  elektro  RESkách  v  žácích  létal  Štěpán  Bačina. 
Celkově  obsadil  6.  místo.  Byla  to  jeho  první  sezóna 
v této kategorii.
V  seniorech  byl  Pavel  Bačina  na  18.  místě.  Také 

on  létal  letos  poprvé.  Gejza  Mate  jej  následoval  na 
19. místě. 
Loni  jsme  obsadili  nejvíce  kategorií  za  posledních 

deset let. Doufám, že takto budeme pokračovat i nadále. 
Pavel  Bačina  se  Štěpánem  odlétali  nejvíce  kategorií 
z  klubu.  Mají  za  sebou  nejvíce  závodů.  Tímto  jim 
děkujeme.  Jirka  Hloušek  junior  je  dvakrát  nejlepší 
v  republice.  Junioři  potřebují  motivaci,  aby  mohli 
pokračovat.  Doufám,  že  mu  to  vydrží  i  do  seniorů. 
Ostatním,  kdo  se  v  žebříčku  objevili,  také  děkuji. 
S výkony na tom špatně nejsme.
V  letošním  roce  se  k  závodění  opět  připojil  Zdeněk 

Slavík  mladší,  který  již  odlétal  několik  házedlářských 
závodů a jeho výkony jsou skvělé. Doufám, že se zapojí 
i další, především děti z kroužku.

Jiří Hloušek

Uzávěrka tohoto čísla 25. 2. 2025. Uzávěrka příštího čísla 25. 5. 2025. Tisk A centrum Kladno s.r.o.


